CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO
Cidade Património da Humanidade

REPRESENTAÇÃO N° 19 /05

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente, .' , V

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa,
seja a presente REPRESENTAÇÃO encaminhada ao SENHOR ELSIO
SANTOS MONTEZE, DIRETOR GERAL DO DER/MG (DEPARTAMENTO DE
ESTRADA DE RODAGEM), no intuito de que o mesmo analise a
possibilidade de ASFALTAR A RODOVIA MG 30, QUE LIGA OS
MUNICÍPIOS DÊ RIO ÀQMA, TTABIR|rO, PASSANDO PEL0S DISTRITOS
DE ENGENHEIRO CORRÊA Í pGlfflB BURltoW^QJÔE PERTENCEM AO
MUNICÍPIO DE OURO PRET0.i^ : ,

JCATIVA

Tal solicitação se faz necessária pôr se tratar de uma ESTRADA
IMPORTANTE, que INTEGRA GRANDES MUNICÍPIOS tais como: Ouro
Preto, Itabirito, Ouro Branco, Congonhas e Conselheiro Lafaiete, além de seu
VALOR HISTÓRICO, uma vez que foi a PRIMEIRA ESTRADA A LIGAR
BELO HORIZONTE AO RIO DE JANEIRO. Seu tráfego é intenso, sendo um
CAMINHO ALTERNATIVO PARA O DESAFOGAMENTO DA BR 040.

Sala das Sessões, 17 de março de 2005.

C(U/y/foUx3^
Maria Regina Braga /

VEREADORA

•~ e ̂  Aco £] c!
— ' ^ *•••. ,,<•
_ v *í • O

i S
CU —

s 3 i
Q 8

oPraça Tiradentes, 41 - Caixa Postal 247 - Cep 35.400-000 - Ouro Preto - MG
Q. Fone: (31) 3551-1466-Geral-Fax: (31) 3551-1645